Управление образования администрации
города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

(МБОУ «СОШ № 6»)

ПРИКАЗ

От «01» 09.2025г. № 754

Об организации работы
психолого-педагогического консилиума
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от
09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом
консилиуме образовательной организации» (далее -  Распоряжение), приказа директора школы
от 08.10.2019 № 834/1 «Об утверждении Положения о психолого-педагогическом консилиуме
МБОУ «СОШ № 6», в целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации
и адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующий психолого-педагогической консилиум дошкольных групп
МБОУ «СОШ № 6» в 2023-2024 у.г.
2. Утвердить график проведения заседаний психолого-педагогического консилиума на 2023-
2024 учебный год (приложение № 1)
3. Утвердить постоянный состав психолого-педагогическом консилиума на 2023- 2024 учебный
год:
3.1. Председатель ППк - Бобрецова Н.А., заместитель директора по дошкольному образованию;
3.2. Заместитель председателя ППк -  Минхазетинова О.Р., старший воспитатель;
3.3. Секретарь ППк - Свечникова О.Н., учитель-дефектолог;
3.4. Члены ППк:
- Свечникова О.Н., учитель-логопед;
- Ветошкина Т.А., педагог-психолог.
4. В своей работе ППк дошкольных групп МБОУ «СОШ № 6» руководствоваться «Положением
о ППк» утвержденного приказом директора школы от 08.10.2019 года № 834/1.
5. Контроль за выполнение приказа возложить на Бобрецову Н.А., заместителя директора по
дошкольному образованию.

Директор школы

С приказом ознакомлены:« о и

Н.Н. Леонова

Приложение 1
К приказу от 01.09.2025 № 754

График проведения заседаний
психолого-педагогического консилиума на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Содержание работы Сроки Ответственные Участники

1. Заседание № 1
1.Организация работы ППк, Центра
ППМС помощи, Консультационного
центра в 2023 -  2024 учебном году.
2.Организация работы групп
комбинированной, компенсирующей
направленности в 2023-2024 учебном
году.

сентябрь Председатель
ППк

Члены ППк
Воспитатели
Специалисты
ФИЗО
МУЗО
ИЗО

Заседание № 2
1. Рассмотрение результатов
мониторинга речевого развития
детей старшего дошкольного
возраста.
2. Рассмотрение результатов
диагностического обследования
уровня развития школьно
необходимых функций обучающихся
подготовительных к школе групп.

октябрь Председатель
ППк

Члены ППк
Воспитатели
подготовительных
групп

2. Заседание № 3 Итоги работы за
первое полугодие
1. Оценка динамики обучения и
коррекции для внесения (при
необходимости) изменений и
дополнений в рекомендации по
организации психолого
педагогического сопровождения
обучающихся.
2. Изменение и дополнение
рекомендаций по работе с детьми с
низкой динамикой развития.
3. Обсуждение плана работы на
следующий этап деятельности.

январь Председатель
ППк

Члены ППк
Воспитатели

3. Заседание № 4 Итоги работы ППк
за учебный год.
1. Анализ коррекционно -
развивающей работы за 2023- 2024
учебный год:
-отчёты специалистов по итогам
работы на конец года;
-разработка рекомендаций
воспитателям и родителям (законным
представителям) по дальнейшей
работе с детьми по итогам
коррекционной работы.
2. Планирование работы ППк на
2024-2025учебный год.

май Председатель
ППк

Члены ППк
воспитатели

4. Внеплановые заседания проводятся В Председатель
при зачислении нового течение ППк
обучающегося, нуждающегося: года Члены ППк
- в психолого-педагогическом
сопровождении;
-при отрицательной (положительной)
динамике обучения и развития
обучающегося;
-при возникновении новых
обстоятельств, влияющих на
обучение и развитие обучающегося в
соответствии с запросами родителей
(законных представителей)
обучающегося, педагогических
работников;
- с целью решения конфликтных
ситуаций и других случаях.

		2023-10-18T14:15:31+0500
	Леонова Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью